Segunda-feira, 09 DE MAIO DE 20168 DIÁRIO OFICIAL Nº 33123

INSTITUTO DE GESTÃO
PREVIDENCIÁRIA DO ESTADO
DO PARÁ

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

 PORTARIA Nº 099 DE 05 DE MAIO DE 2016
A Diretora de Administração e Finanças do Instituto de Gestão
Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das atribuições
conferidas pela Portaria nº 112/2013, de 11/04/2013, publicado
no DOE nº 32.376, de 15/04/2013.
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2016/77684, de
29/02/2016, que dispõe sobre a Designação de Servidor.
CONSIDERANDO que o Decreto nº 870, de 04 de outubro de
2013, dispõe sobre a supervisão, fi scalização e acompanhamento
da execução dos contratos, convênios e termo de cooperação
fi rmada pelos órgãos e entidades do Poder Executivo do Estado
do Pará; e.
CONSIDERANDO que deverá ser designado um fi scal de
contrato, convênio ou termo de cooperação;
RESOLVE:
I - DESIGNAR os servidores desta autarquia, ANDRÉ ARCANJO
SEIXAS DA SILVA, Mat. nº 54193934/1, ocupante do cargo
de Assistente Administrativo/Gerente, lotado na Gerência de
Adminstração e Serviços, e ANDRÉ TEIXEIRA DA SILVA, Mat.
nº 54197169/2, ocupante do cargo de Assistente Administrativo/
Subgerente, lotado na Gerência de Adminstração e Serviços, para
atuarem como Fiscais  do  Contrato Administrativo nº 005/2016,
fi rmado com a empresa PROJEBEL SERVIÇOS E COMÉRCIO
LTDA, CNPJ nº 02.295.753/0001-05, que tem como objeto a
prestação de serviços de Recepção na quantidade de 15 postos
nas dependências do IGEPREV, em regime de empreitada por
preço unitário com fornecimento de uniformes e o emprego de
todos os equipamentos, EPIs e ferramentas necessárioa à sua
execução.
II - DESIGNAR as servidoras  ANA ALESSANDRA DA SILVA
MARQUES, Mat. nº  5904611/3, ocupante do cargo de Técnico
de Administração e Finanças, e NADLA SOCORRO DE SOUZA
DAIBES, Mat. nº  5834120/3, ocupante do cargo de Assistente
Social, como suplentes;
III - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no
Diário Ofi cial do Estado, podendo ser revogada a qualquer tempo
a critério da autoridade competente.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 05 de maio
de 2016.

Eudézia Martins D’Angelo
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo 959610
ERRATA

Contrato: 014/2016
Referente à vigência
Protocolo 958705
ONDE SE LÊ
Vigência: 02/05/2016 à 02/05/2016
LEIA-SE:
Vigência: 02/05/2016 à 02/05/2017
Ordenador de Despesa: Eudézia Martins D’Angelo

Protocolo 959242

.

.

ESCOLA DE GOVERNANÇA
PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 071 DE 06 DE ABRIL DE 2016.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA
DO ESTADO DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pela Lei nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003, e
posteriores alterações, e;
CONSIDERANDO o memorando nº. 375/2016 - CDHP/DDPEG,
de 28/04/2016, nos autos do Processo nº. 179020/2016.
RESOLVE:
CONCEDER 09 e 1/2 (nove e meia) diárias a servidora HELENICE
DO SOCORRO BARROS DE PAIVA, ocupante do cargo de
Técnico em Administração e Finanças - Pedagoga, matrícula nº.
54187779, CPF: 429543202-49, e 07 e ½ (sete e meia) diárias
as servidoras ROSANA DA SILVA RODRIGUES, ocupante
do cargo de Especialista em Educação Classe I, matrícula nº.

5274745, CPF nº. 379069172-00 e LILIAN CLEICE COSTA DE
CARVALHO, ocupante do cargo de Coordenadora, matrícula nº.
57235155, CPF: 785419302-97, com objetivo de operacionalizar
o projeto do Programa de Municipalização 2016 dos cursos
desta EGPA, no período de 12/05/2016 a 21/05/2016, no
município de Ipixuna do Pará/PA. Conceder ½ (meia) diária ao
servidor EDMILSON SANTOS DE ASSIS, ocupante do cargo
de Motorista, matrícula nº. 57209073, CPF: 286955002-25, no
dia 12/05/2016 com retorno no mesmo dia, para atender as
necessidades de deslocamento ao referido município.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral

Protocolo 959701

.

.

SECRETARIA DE
ESTADO DA FAZENDA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA DE ISENÇÃO DE IPVA - PESSOA COM
DEFICIÊNCIA-

CAIF/DTR
PORTARIA Nº 2016330001924, de 04 de maio de 2016

MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com
defi ciência relativo a veículo no ano de 2016.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de
dezembro de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de
2006 e Instrução Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: GIUSEPPE DE TOMMASO.
CPF: 507.446.907-49.
MARCA/MODELO: HONDA/FIT EX CVT.
CHASSI: 93HGK5860FZ259984.

PORTARIA Nº 2016330001925, de 04 de maio de 2016
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com
defi ciência relativo a veículo no ano de 2016.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de
dezembro de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de
2006 e Instrução Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: IZABEL THEREZINHA BASTOS ALVARENGA.
CPF: 158.383.582-20.
MARCA/MODELO: HONDA/CITY LX CVT.
CHASSI: 93HGM6650GZ204896.

PORTARIA Nº 2016330001927, de 04 de maio de 2016
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com
defi ciência relativo a veículo no ano de 2016.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de
dezembro de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de
2006 e Instrução Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: KEILA BARROS DE OLIVEIRA.
CPF: 529.279.972-68.
MARCA/MODELO: CHEVROLET/ONIX 1.4AT LT.
CHASSI: 9BGKS48R0GG115195.

PORTARIA Nº 2016330001926, de 04 de maio de 2016
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com
defi ciência relativo a veículo no ano de 2016.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de
dezembro de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de
2006 e Instrução Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: MARCELLE HABER COSTA LIMA.
CPF: 221.616.002-49.
MARCA/MODELO: HONDA/CITY LX CVT.
CHASSI: 93HGM6650GZ204881.

PORTARIA Nº 2016330001928, de 04 de maio de 2016
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com
defi ciência relativo a veículo no ano de 2016.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de
dezembro de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de
2006 e Instrução Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: NORMA SOARES AFFONSO.
CPF: 128.822.672-15.
MARCA/MODELO: HONDA/FIT LX FLEX.
CHASSI: 93HGE6850EZ110215.

PORTARIA Nº 2016330001923, de 04 de maio de 2016
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com
defi ciência relativo a veículo no ano de 2016.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de
dezembro de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de
2006 e Instrução Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: SEBASTIAO CLAUBER GOMES BRITO.
CPF: 425.272.522-49.
MARCA/MODELO: HONDA/CITY LX FLEX.
CHASSI: 93HGM2620DZ119673.

PORTARIA Nº 2016330001936, de 05 de maio de 2016
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com
defi ciência relativo a veículo no ano de 2016.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de
dezembro de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de
2006 e Instrução Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: CARLOS GUSTAVO VIGARIO DA COSTA.
CPF: 658.756.992-72.
MARCA/MODELO: NISSAN/LIVINA XGEAR 18.
CHASSI: 94DTBAL10EJ944139.

PORTARIA Nº 2016330001938, de 05 de maio de 2016
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com
defi ciência relativo a veículo no ano de 2016.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de
dezembro de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de
2006 e Instrução Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: FRANCISCO DA SILVA PEREIRA.
CPF: 000.541.512-87.
MARCA/MODELO: FIAT/PALIO ESSENCE 1.6.
CHASSI: 9BD196283F2238395.

PORTARIA Nº 2016330001932, de 05 de maio de 2016
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com
defi ciência relativo a veículo no ano de 2016.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de
dezembro de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de
2006 e Instrução Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: MARIO TRINDADE.
CPF: 025.400.022-34.
MARCA/MODELO: CHEV/SPIN 1.8L AT LT.
CHASSI: 9BGJB75E0GB108354.

PORTARIA Nº 2016330001937, de 05 de maio de 2016
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com
defi ciência relativo a veículo no ano de 2016.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de
dezembro de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de
2006 e Instrução Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: ROSELENA MARIA GOUVÊA DO AMARAL
LOBATO.
CPF: 117.695.722-87.
MARCA/MODELO: I/TOYOTA HILUXSW4 SRV4X4.

CHASSI: 8AJYY59G7D6513840.
Protocolo 959303

PORTARIAS DE RECONHECIMENTO DE IMUNIDADE -
ENTIDADES IMUNES

PORTARIA Nº 2016330001939, de 05 de maio de 2016
MOTIVO: Conceder a imunidade de IPVA relativo a veículo para
o ano de 2016.
BASE LEGAL: Art. 150, inciso VI, alínea “c” da Constiuição
Federal, do Decreto nº 2.7703, de 27 de dezembro de 2006 e da
Instrução Normativa nº 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA - SESI.
CNPJ: 03.768.023/0001-39.
EXERCÍCIO      CHASSI              MARCA/MODELO
2016           8AFAR23L7DJ116171   I/FORD RANGER XLS CD4M32
2016           8AWPB45Z3DA530172   I/VW SPACEFOX TREND GII
2016           8AWPB45ZXDA531190   I/VW SPACEFOX TREND GII
2016           936ZCPMNC82028718   PEUGEOT/BOXER ATHOSMC.
CH
2016           936ZCWMMCG2154382   PEUGEOT/BOXER NIKS
CAP P
2016           93W245H34C2076301   FIAT/DUCATO M BUS
RONTAN
2016           93ZA1FD00D8561297   IVECO/VERTIS 130V19
2016           93ZC42C01D8445217   IVECO/AUTOM CAMARI
CO.CM
2016           93ZC42C01D8445223   IVECO/AUTOM CAMARI
CO.CM
2016           9BD11930581053040   FIAT/DOBLO ELX 1.8 FLEX
2016           9BD119609C1080850   FIAT/DOBLO ESSENCE 1.8
2016           9BD119609C1084123   FIAT/DOBLO ESSENCE 1.8
2016           9BD119609D1108136   FIAT/DOBLO ESSENCE 1.8
2016           9BD119609D1108358   FIAT/DOBLO ESSENCE 1.8
2016           9BD119609D1108375   FIAT/DOBLO ESSENCE 1.8
2016           9BFV2UHG64BB36869   FORD/CARGO 815
2016           9BFVCE1N4CBB05324   FORD/CARGO 815 N
2016           9BM979028CS008212   M.BENZ/ACCELO815 AU
M.CM
2016           9BM979028CS008924   M.BENZ/ACCELO815 AU
M.CM
2016           9BM979028CS008944   M.BENZ/ACCELO815 AU
M.CM
2016           9BM979028CS008955   M.BENZ/ACCELO815 AU
M.CM
2016           9BM979028CS008982   M.BENZ/ACCELO815 AU
M.CM
2016           9BM979028CS009029   M.BENZ/ACCELO815 AU
M.CM
2016           9BRBD48E4D2569585   TOYOTA/COROLLA XEI20FLEX
2016           9BRBD48E4E2618656   TOYOTA/COROLLA XEI20FLEX